

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

ID č. 147610

uzavřené dne 18. 5. 2021 (ID č. 145413) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

„HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí – Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny“

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina

se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Novotný, Ing. Berka Zdeněk,
odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel: +420 564602221, +420 56460205
IČO: 708 90 749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel:

se sídlem: Vesas s.r.o.
zastoupený: Cyrilometodějská 43/20, 67401 Třebíč
zástupce pro věci smluvní: Ing Bohumilem Bobkem
zástupce pro věci technické: Ing Bohumil Bobek
osoba pověřená vedením stavby: Ing Bohumil Bobek
tel./fax: 568 842 183
IČO: 25595946
DIČ: CZ25595946
bankovní spojení: KB Třebíč
číslo účtu: 19-7738570247/0100
zápis v obchodním rejstříku: KS Brno, oddíl C, vložka 36921

II. Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 5. 2021 (ID č. 145413) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce).

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) Čl. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena díla bez DPH 3 470 503,68 Kč

DPH 21%: 728 805,77 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 4 199 309,45 Kč

slovy: čtyři miliony jedno sto devadesát devět tisíc tři sta devět korun českých, 45 haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:

Cena díla bez DPH: 3 237 564,04 Kč

DPH 21%: 679 888,45 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 3 917 452,49 Kč

Cena víceprací – méněprací dle dodatku č. 1:

Cena víceprací bez DPH 232 939,64 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací)

Třebíč
Za zhotovitele

Jihlava
Za objednatele

.....
Ing. Bohumil Bobek
jednatel

.....
Mgr. Karel Janoušek
člen rady kraje

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **018-20A** **HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny**

Objednatel: Kraj Vysočina
 Žižkova 1882/57
 587 33 Jihlava

IČO: 70890749

DIČ:

Zhotovitel: Vesas s.r.o.
 Cyrilometodějská 43/20
 67401 Třebíč

IČO: 25595946

DIČ: CZ25595946

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			110 342,97
PSV			122 596,67
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			232 939,64

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	232 939,64 CZK
Základní DPH	21 %	48 917,32 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

281 856,96 CZK

v _____

dne _____

**Horálekova škola Světlá
a Střední odborná škola
řemesel Velké Meziříčí
U Světlé 36, IČ: 48895377 ⑥**

**Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor majetkový
Žižkova 57, 587 33 Jihlava**

20

Za zhotovitele

Za objednatele

**FILIP MAREK
PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ
Polníská 302, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 72464372 DIČ: CZ7805134788
tel. 777 126 995 marek@stavprojekt.cz**

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Rekonstrukce UT a ZTI - Staré dílny	0,00	232 939,64	48 917,32	281 856,96	100
1	Vícepráce - stavební úpravy	0,00	204 470,64	42 938,83	247 409,47	88
2	Vícepráce - vnitřní vodovod	0,00	15 067,00	3 164,07	18 231,07	6
3	Vícepráce - přívod vzduchu	0,00	13 402,00	2 814,42	16 216,42	6
Celkem za stavbu		0,00	232 939,64	48 917,32	281 856,96	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			18 243,14	8
5	Komunikace	HSV			18 700,00	8
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			498,00	0
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			55 381,24	24
63	Podlahy a podlahové konstrukce-místn 115	HSV			415,80	0
64	Výplně otvorů	HSV			2 025,00	1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			1 956,00	1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			3 548,50	2
96	Bourání konstrukcí	HSV			9 575,29	4
722	Vnitřní vodovod	PSV			15 067,00	6
751	Vzduchotechnika	PSV			8 973,00	4
771	Podlahy z dlaždic - místn 115	PSV			1 233,79	1
783	Nátěry	PSV			80 576,83	35
784	Malby	PSV			16 746,05	7

Cena celkem					232 939,64	100
-------------	--	--	--	--	------------	-----

Položkový rozpočet

S:	018-20A	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny
O:	01	Rekonstrukce ÚT a ZTI - Staré dílny
R:	1	Vícepráce - stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce	17 489,14			
1	340238211	Zazdivka otvorů pl.1 m2, tl.zdi do 10 cm s použitím suché maltové směsi	m2	2,40000	675,00	1 620,00
2	342255020	Příčky z desek Ytong tl. 5 cm - u rozvaděče	m2	3,00000	543,00	1 629,00
3	342267111	Obklad trámů sádkokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky standard impreg. tl. 12,5 mm	m	9,85000	982,00	9 672,70
4	342941111	Připojení příček ke stáv.konstr. kotvou	m	5,60000	128,00	716,80
5	342270041	Přízdívka z desek Ytong hladkých, tloušťka 7,5 cm desky P 2 - 500, 599 x 249 x 75 mm - místn 113	m2	5,88000	654,87	3 850,64
Díl: 5		Komunikace	18 700,00			
6	591100005	Podesta se zámkovou dlažbou do betonu	m2	3,75000	4 000,00	15 000,00
7	553811010	Pochozí rohožka pozink + vana s hranou pozink 1000 x 500 mm D+M	kus	1,00000	3 700,00	3 700,00
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní	55 381,24			
8	610991111	Zakrývání výplní vnitřních otvorů + kukání 2x	m2	93,62750	59,00	5 524,02
9	612421121	Oprava vápen.omítek stěn do 5 % pl. - hladkých	m2	970,85750	37,10	36 018,81
10	612425931	Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková s použitím suché maltové směsi	m2	11,32800	747,00	8 462,02
11	612473186	Příplatek za zabudované rohovníky	m	37,76000	59,60	2 250,50
12	622473187	Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž	m	37,76000	31,30	1 181,89
13	28350145	Profil okenní a dveřní připojovací 15 mm l=2400 mm APU lišta, samolepicí	kus	20,00000	97,20	1 944,00
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce-místn 115	415,80			
14	631312621	Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm	m3	0,10800	3 850,00	415,80
Díl: 64		Výplně otvorů	2 025,00			
15	642942111	Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně dodávky zárubně 90 x 197 x 11 cm do učebny	kus	1,00000	2 025,00	2 025,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci	1 956,00			
16	916661111	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	6,00000	326,00	1 956,00
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy	3 548,50			
17	946941102	Montáž pojízdných Alu věží	sada	1,00000	623,00	623,00
18	946941192	Nájemné pojízdných Alu věží	den	7,00000	354,00	2 478,00
19	946941802	Demontáž pojízdných Alu věží	sada	1,00000	447,50	447,50
Díl: 96		Bourání konstrukcí	6 398,29			
20	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 - do učebny	m2	2,00000	379,50	759,00
21	965042241	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, 4 m2 - podesta	m3	0,75000	2 355,00	1 766,25
22	630900020	Vybourání betonové mazaniny tloušťka 15 cm	m2	1,08000	743,00	802,44
23	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,80200	227,00	409,05
24	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	18,02000	16,00	288,32
25	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	1,80200	317,00	571,23
26	979990107	Poplatek za skládku sutí - směs betonu,cihel,dřeva	t	1,80200	1 000,00	1 802,00
Díl: 771		Podlahy z dlaždic - místn 115	1 233,79			
27	771550014	Dlažba z dlaždic teracových 30 x 30 cm	m2	1,08000	924,87	998,86
28	771990010	Vybourání keramické nebo teracové dlažby	m2	1,08000	217,53	234,93
Díl: 783		Nátěry	80 576,83			

Položkový rozpočet

S:	018-20A	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny
O:	01	Rekonstrukce ÚT a ZTI - Staré dílny
R:	1	Vícepráce - stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
29	783222110	Nátěr syntetický kovových konstrukcí	m2	60,72000	237,00	14 390,64
30	783.1	Nátěr ocel. zárubně jednokřídlé, 2x barva šedá, očištění příprava podkladu	ks	2,00000	250,00	500,00
31	783.2	Nátěr ocel. zárubně dvoukřídlé, 2x barva šedá, očištění příprava podkladu	ks	1,00000	250,00	250,00
32	783222110R01	Nátěry pruhované	sbr	1,00000	5 000,00	5 000,00
33	783812100	Nátěr omyvatelný soklový	m2	382,50750	158,00	60 436,19
Díl: 784		Malby				16 746,05
34	784442001	Malba disperzní interiér, výška do 3,8 m	m2	217,64000	62,00	13 493,68
35	784011111	Oprášení/omezení podkladu	m2	970,85750	3,35	3 252,37

Položkový rozpočet

S:	018-20A	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny
O:	01	Rekonstrukce ÚT a ZTI - Staré dílny
R:	2	Vícepráce - vnitřní vodovod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 722		Vnitřní vodovod				15 067,00
1	722176113	Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 20 do 25 mm	m	29,00000	161,00	4 669,00
2	722182012	Podpůrný žlab pro potrubí průměru D 25	m	29,00000	30,00	870,00
3	722239101	Armatury se dvěma závitů montáž vodovodních armatur se dvěma závitů ostatních typů G 1/2	kus	2,00000	68,00	136,00
4	28614102	trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 25mm	m	29,00000	318,00	9 222,00
5	55110156vl1	ventil výtokový mosazný s hadicovou přípojkou	kus	2,00000	85,00	170,00

Položkový rozpočet

S:	018-20A	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Rekonstrukce ÚT a ZTI staré dílny
O:	01	Rekonstrukce ÚT a ZTI - Staré dílny
R:	3	Vícepráce - přívod vzduchu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 751 Vzduchotechnika						714,00
1	751398041vl1	Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo žaluziové klapky na kruhové potrubí, průměru do 300 mm	kus	1,00000	128,00	128,00
2	001	NS 150 - nátrubek DN 150	ks	3,00000	84,00	252,00
3	002	OS 90/1580 - oblouk lisovaný 90	ks	1,00000	334,00	334,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						3 177,00
4	970031300	Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 300 mm	m	0,60000	5 295,00	3 177,00
Díl: 751 Vzduchotechnika						5 450,00
5	751510042v2	Vzduchotechnické potrubí pozink kruhové spirálně vinuté D 150mm	m	9,00000	230,00	2 070,00
6	751572102	Závěs kruhového potrubí pomocí objímky, kotvené do betonu průměru potrubí přes 100 do 200 mm	m	5,00000	110,00	550,00
7	004	DH 152 IZOSLEVE 152/10	ks	1,00000	1 561,00	1 561,00
8	005	Montáž tepelné izolace DN150mm	m	9,00000	141,00	1 269,00
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						754,00
9	340236212	Zazdivka otvorů pl.0,09m2, cihlami tl.zdi nad 10 cm	kus	4,00000	188,50	754,00
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní						498,00
10	612401191	Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,09 m2	kus	4,00000	124,50	498,00
Díl: 751 Vzduchotechnika						2 809,00
11	751398041vl4	Fasádní mřížka s protidešťovou žaluzií 150 mm	kus	1,00000	179,00	179,00
12	003	Atypický klempířský výrobek vč. šoupátka	ks	1,00000	2 630,00	2 630,00